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DECRET D’ALCALDIA  
Exp. 2024/004277 
 
Per acord de Ple, del dia 20 de desembre de 2017, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic. 
 
Atès que el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós 
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL) atribueix les facultats de gestió, 
liquidació, inspecció o recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic, la titularitat 
dels quals els correspon. 
 
En data 2 de maig de 2024, l’ORGT amb registres d’entrada E2023009675 i 
E2023009676, notifica els documents a pagar dels càrrecs amb clau de cobrament en 
concepte d’Impost sobre béns immobles de l’exercici 2024, per un import total de 
TRENTA-UN MIL SIS-CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS 
(31.692,98 €), segons el detall annex número 1. 
 
Vist el contracte, de data 30 de gener de 2014, de constitució en favor de l’Ajuntament 
d’Olesa de Montserrat del dret d’usdefruit d’una part de la finca situada al carrer Ample, 
50 i, en el qual indica que els propietaris restaran alliberats del pagament de l’Impost 
sobre Béns Immobles de la totalitat de la finca. 
 
En data 14 de maig de 2024 la gerència regional del cadastre amb registre d’entrada 
E2024011011 comunica la resolució de sol·licitud de no subjecció a l’IBI de l’Ajuntament 
d’Olesa de Montserrat. 
 
Vist l’informe del departament d’Habitatge de data 15 de maig de 2024. 
 
Vist l’informe de Secretaria de data 1 de juliol de 2024. 
 
S’han confeccionat els annexos següents: 
 

 Annex 2 IBI 2024 per aprovar per un import total de SIS MIL CENT DOTZE 
EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS (6.112,25 €). 
 

 Annex 3 IBI 2024 immobles declarats expressament no subjectes segons 
resolució del Cadastre per un import total de SETZE MIL DOS-CENTS 
CINQUANTA EUROS AMB TRENTA-SET CÈNTIMS (16.250,37 €). 

 

 Annex 4 IBI 2024 immobles no subjectes a IBI d’acord amb l’article 61.5 del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, per un import total de NOU MIL TRES-
CENTS TRENTA EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS (9.330,36 €). 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR001758 02/07/2024
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PRIMER. Aprovar la despesa a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat amb CIF 
P0814600C, per un import total de 6.112,25 €, en concepte de l’impost sobre béns 
immobles (IBI) de l’exercici 2024 d’immobles de titularitat municipal. 
 

SEGON. Aprovar l’autorització, disposició i obligació de la despesa (ADO) per un import 
SIS MIL CENT DOTZE EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS (6.112,25 €), segons 
l’annex 2, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 11 931 22502 “Economia i Hisenda –
AF- Tributs de les entitats locals” del pressupost municipal per a 2024, a nom de 
l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat NIF P0814600C en concepte de l’impost sobre béns 
immobles (IBI) de l’exercici 2024 d’immobles de titularitat municipal (RC-22024/89). 

 

TERCER. Aprovar l’ordre de pagament (P) i pagament material (R) derivats de l’acord 
anterior. 

 

QUART. Sol·licitar a l’ORGT la baixa dels rebuts a nom de l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat amb CIF P0814600C en concepte de l’impost sobre béns immobles (IBI) de 
l’exercici 2024 dels immobles de titularitat municipal relacionats a l’annex número 3, per 
un import de SETZE MIL DOS-CENTS CINQUANTA EUROS AMB TRENTA-SET 
CÈNTIMS (16.250,37 €), segons resolució del cadastre que s’adjunta a l’expedient. 

 

CINQUÈ. Desestimar l’aprovació de la despesa a nom de l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat amb CIF P0814600C en concepte de l’impost sobre béns immobles (IBI) de 
l’exercici 2024 dels immobles de titularitat municipal relacionats a l’annex número 4, per 
un import total de 9.330,36 €, pels motius detallats a l’informe de Secretària. 

 

SISÈ. Sol·licitar la no subjecció de l’IBI d’acord amb l’article 61.5 del text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals dels immobles relacionats a l’annex número 4. 

 

SETÈ. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
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